РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 августа 2023 г.                      № 997

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на территории
Нижнеудинского муниципального
образования на 2018-2025гг.»

В связи с актуализацией данных муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2024 гг.», утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 26.09.2017 года № 1486, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2025», утвержденную постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 18 апреля 2023 года №474, изложить Приложение 4 в новой редакции (прилагаются);
1. Финансовому отделу администрации Нижнеудинского муниципального образования внести соответствующие изменения в бюджет Нижнеудинского муниципального образования;
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                       Ю.Н. Маскаев

Приложение  №4 к постановлению администрации
Нижнеудинского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 07 августа 2023г. № 997
Приложение 4 к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на
территории Нижнеудинского муниципального
 образования на 2018-2025 гг.»

Адресный перечень  общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2025 году
	№
	Адрес общественной территории
	Общая площадь дворовой территории, кв.м.
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам территории, тыс., чел.
	Оценка потребности в  финансировании на восстановление благоустройства территории, тыс.руб.

	муниципальный район Иркутской области/городской округ Иркутской области*
	муниципальное образование Иркутской области/городское, сельское поселение
	населенный пункт
	Наименование общественной территории
	адрес

	2018 год

	1
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория между улицами Энтузиастов и Трактовая (ТОС «Дружба»)
	пер. Энтузиастов районе дома №2
	1380,0
	150
	0,300

	2
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория по ул. Баррикадная (ТОС «Междуречье»)
	от дома №103 до дома №119 по ул. Баррикадная
	3300,00
	150
	0,300

	3
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория на пересечении улиц Чайковского и Заводская (ТОС «Надежда»)
	ул. Заводская
	22000
	400
	0,300

	4
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория по ул. Садовая (ТОС "Катюша")
	ул. Садовая в районе дома д.№31
	1000,00
	150
	0,300

	2019 год

	1
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория, находящаяся в районе домов №6,8,10,12,14, по ул. 2-я Пролетарская
	ул. 2-я Пролетарская, в районе домов №6,8,10,12,14
	1100,00
	400
	1500

	2020 год

	1
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория находящаяся в районе «Городского дворца культуры»
	ул. Октябрьская в районе дома №3
	32214,00
	2600
	10000

	2
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория по ул. Ленина
	ул. Ленина, в районе дома №69
	1730,00
	400
	3000

	2021 год

	1
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория, находящаяся в районе домов № 334,326,179, по ул. Шнеерсон
	ул. Шнеерсон,в районе домов № 334,326,179
	7750,00
	1500
	4000

	2022 год

	1
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория  по ул. Петина в районе дома №145
	ул. Петина в районе дома №145
	4845,00
	1100
	5000

	2023год

	1
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория, прилегающая к стадиону «Локомотив»
	ул. Масловского в районе уч. 103
	68171,00
	260
	5000

	2024 год

	1
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория по ул. Островского, вблизи пешеходного моста
	Иркутская область, Нижнеудинск, улица Островского
	1886,00
	4300
	3000

	2025 год

	1
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория по ул. Ленина, в районе дома №27
	Иркутская область, Нижнеудинск, улица Ленина
	607,00
	1100
	3000

	2
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория на пересечении ул. Советская и ул. Осоавиахимовская, площадь Победы
	Иркутская область, Нижнеудинск, квартал Междуречье
	424,00
	2500
	5000

	3
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория  по ул. Ленина, в районе дома №17
	Иркутская область, Нижнеудинск, улица Ленина
	197,00
	1500
	2500

	4
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория на пересечении ул. Ленина и ул. Гоголя, в районе дома № 19 по ул. Ленина
	Иркутская область, Нижнеудинск, улица Ленина
	401,00
	2500
	5000

	5
	Нижнеудинский муниципальный район
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Нижнеудинское муниципальное образование
	Общественная территория по ул. 4-я Пролетарская, памятник "Павшим борцам за власть Советов".
	Иркутская область, Нижнеудинск, улица Масловского
	723
	2500
	5000